;

aut certe fundamenta' ab ipfo ponantur tanti inftituti
;
quod non minus

quam San&orum Afta, quibus praclari viri 'nunc occupantur,multorum
annorum hominufnque eil. Qua ratione, aliifque curis fan&isfimis effi-

ciet, ut ultcafua etiam tempora coniilio vivere imelltgatur, continuatio*

iiemque & exitum felicem magni operis fpondere fibi Rcfpublica, Ec-

defia, Germania posfinr.

Qnacret aliquis forte, quid liate ad Juris Gentium Afla ? Sed huic

dubitationi jam in priore Praefatione larisfaflum eft oilenfumque, nihil

magis ad jus Gentium Europatarum commune perrinere.quarn quae ab
Ecclefia in Rempublicam porrigantur ; cum eo maxime vinculo Euro-

paei, imo in univerfumChriftiani Principes genteive colligentur, «Scveluc

corpus quoddam com ponant,iua habens inftiruta, vel a Deo autore vel a
fapientum placitis vel a publica aut certe agnita tunc rerum potientibus

' autoritate profefta. Itaque ex tslflis perlinentibus ad Controverfiam

inter Bouifacium VIII ‘Philippum IV. Gallia regem, cognomento Pul-

chrum, ea quae maxime ledu digna videbantur, hic n. $

u

dedimus, cutn

omnium Principumjura contingant ; antiquum illud obtinentes,ut in neu-

tram partem iniqui , libenter utramque audiri efficeremus. Neque
enim ftudio partium quicquam hic damus , & priore etiam praefatione

mentem noftram de autoritate quam Pontificibus Cleroque fervari e re

fuifier, non diffimulavimus.

Binas autem illas breves vulgoque jaftatas Epiftolas, unam Boni-

facii ad Philippum, alteram Philippi ad Bonifacium, admodum infolen-

tes, nec caetera urriufque prudentia & gravitate dignas,omilimus
»
quod

n obis dubiae fidei videantur, neque ufpiam quicquam in caeteris a£hs in-

dubitatis occurrerit, unde feriptae judicari poffint. Acceflit velut in fur

perpondiura n. $x. (c. d. ) aliquid pertinens ad Centenarium Jubilaum ab

hoc Boni facio promulgatum; vel ideo, quod nunc,dum haec feribo, quin-

tus annus fecularis ex inftitutione ejus Romae celebratur.

Damus& alia interRomanos Pontifices&ChriftianosPrincipesafta,

non minoris quam Bonifaciana momenti; qualia iunt n.44.Bulla aliquot,
quibus Pontifices quidam Romani rebus Gallicis/ludentesImperium Roma-

num & Conjlantinopolitanum regnumque utriufque Sicilia(ide& Siculum

& Neapolitanum) Domui Regiae Francicae procurare laborarunt; & de

esirelatenfi acViennenJi(jt\\\x in unum confufa poftea,hic diftinguuntur)

non abhorrentia 5 fe agitari oftenderunt; five quodRegum benevolentia

magis indigerent,qui Avetione fedebanr Papas ( quorumjes nuper^xj-
^ mius
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iriius Vir Stephanus Baluzius egregie illuftravic ) five quod Germani»
Galliam opponere ex utilitate fua efle judicarent. Quibus conjungatur

Ludovici Andegavenfis Ducis
,
qui Galliae Regis frater erat , creatio in

Regem Aclrit a Clemenrein fua obedienria difto VII. fafta , Tomo pri-

mo Bipl. k 6. a nobis data, fed qu® exitu caruit.

Majoris efficacias fuit, quod Carolo V. Romanorum Imperatori al-

ter prxftitit Clemens VII. qui totam temporalitatem ditionemve Ultraje-

(lini Epijcopatus memorabili exemplo in Imperatorem ejufque Haeredes

Duces Brabannas & Comites Hollandiae tranftulit ;
cujus fafti bullam 15»*.

datam , cum reliquis aftis hoc loco n. 41. (a) publicamus. Idque ipfum

eft quod vulgofecularifationem vocant bonorum Ecclefiafticorum. Ra-
tiones autem quibus induftumfe refert Pontifex,non admodum premunt,

neque enim a pace Ecclefias unitateque refarcienda defumuntur ( ut eaque
Elilaberx Reginx Angli® oblata dicunt ) aut ab expeditione contra infi-

deles ( quo titulo Pontifices nonnullorum Religioforum ordinum bona

Venetis indulferunt) fed ex hoc tantum, quod Ecclefia Ulrrajeftina fuas

ditiones contra Ducem Clivenfem tueri non pofiet ;
que ratio ad hoc

unum valere videbatur , ut officii Imperatorem admoneret Papa , non ut

ipfi Advocaro
,
quod defendendum erat

,
ablbrbendum daret; id enim re-

medium malo pejus videbatur. Sed ex his apparet
,
quantum confenfu

maximorum orbis principum pro bono Ecclefi® poflet Papa, qui tantum

potuit pro fuofuorumque commodo. Huc referri poflet polita n. 41. (a)

Quedlingburgenfis pacli fuper HHdefienJi ditione ,
pro bona parte in

Brunfvicenles Duces translata
,
confirmatio a Paulo 111. profefta 1537- nili

ea majore rarione niteretur. Nam Pontifex Imperatoris & Imperii pro-

cerum judicium & acia ,
ut asquum erat , fecutus fuerat.

Plura aha huiccolleftioni inferuimus pertinentia ad Concordiam&
Di/cordiam facerdotii & Imperii

,
ut n. 47. circa Ludovici Bavari appel-

lationem a J ihannis XXII. cenfuris, Exemtionem item (Papa Eugenio IV.

indulgente ) Clivi® duci conceflam a jure Metropolitani Colomenlis &
Epifcopi Monafterienfis , n. 34. 55- qua poteftas quxdam Duci datur

fetis fimilis ilh quam Monarchiam Sicili<e appellant , ( vid. Tom. I.

Cod. J. G. Dipl 1. prodr. ) cui refutandx Baronius. Cardinalis To-

mum apud Hifpanos prohibitum delimavit. Et hujus poteflatis ar-

gumento ( etG non fatis de origine conflaret ) inter alia ufus eft nu-

per Jurisconfultus infignis , ut oflenderet Germani® Principibus Pro-

teftantibus non tantum Epifcpalia , fed etiam Papalia fubinde jura

efle tribuenda. Huc denique pertinent n. 51. CAtta ^Abjolutionis